ПРИКАЗ

20.10.2024 г. № 20                                                                                          г. Нижний Новгород

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
и коэффициентов снижения стоимости обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020
г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Приказываю:

1. Установить стоимость обучения по всем дополнительным профессиональным
программам (программам повышения квалификации и профессиональной
переподготовки) в зависимости от объема реализации программы и формы обучения:

По очно-заочной форме обучения (с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий):
40 ак. Часов - 46 000 руб.
72 ак. Часа - 49 000 руб.

По очной форме обучения (с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий):
40 ак. Часов - 46 000 руб.
72 ак. Часа - 49 000 руб.

2. Утвердить коэффициенты снижения стоимости платных образовательных услуг по

дополнительные профессиональным программам и основным программам
профессионального обучения при повторном обучении в учреждении и при зачете
результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),
практики, образовательных программ:

По коллективной заявке от 2 до 4 человек - 5%;
По коллективной заявке от 5 до 10 человек - 8 %;
По коллективной заявке от 10 человек и более - 10 %;

3. Определить, что возможно предоставление индивидуального коэффициента снижения
стоимости по личному заявлению поступающего, при этом размер данного
коэффициента устанавливает руководитель учреждения.

При заключении договоров об оказании платных образовательных услуг руководствоваться
настоящим приказом.
Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Т.А. Тарасова